Quod imperii conservatio præcipue pendeat à
subditorum fide, eorumq; virtute & animi constan-
tia in exequendis mandatis, ratio, & experientia
quam clarissime doceant: qua autem ratione iidem
duci debeant, ut fidem & virtutem constanter ser-
vent, non æque facile est videre. Omnes namque,
tam qui regunt, quam qui reguntur, homines sunt
ex labore scilicet proclives ad libidinem. Imo qui
tantū varium multitudinis ingenium experti sunt,
de cōfere desperant: quia non ratione, sed solis affe-
T 3 etibus

&ibus gubernatur, præceps ad omnia, & facil-
 lime vel avaritia vel luxu corruptitur: Unul-
 quisque solus omnia se scire putat, & omnia ex suo
 ingenio moderari vult, & eatus aliquid æquum
 vel iniquum, fasque nefasque existimare, quatenus
 in suum lucrum vel dampnum cadere judicat, præ-
 gloria æquales contemnit, nec ab iis dirigi pati-
 tur: præ invidia melioris laudis, vel fortunæ
 quæ nunquam æqualis est, malum alterius cupit,
 eoque delectatur: nec opus est omnia recensere,
 nonunt quippe omnes quid sceleris fastidium præ-
 sentium & rerum novandarum cupiditas, quid
 præceps ira, quid contenta paupertas frequenter
 suadeant hominibus, quantumque eorum animos
 occupent agitentque. His ergo omnibus prævo-
 nire & imperium ita constitutere, ut nullus locus
 fraudi relinquatur, imo omnia ita instituere, ut
 omnes cuiuscunque ingenii sint, jus publicum pris-
 qatis commodi præferant, hoc opus hic labor est.
 Rei quidem necessitas multa excogitare coegerit, at-
 tamen nunquam eo per ventum est, ut imperium
 non magis propter cives, quam hostes periclitare-
 tur, & qui id tenent, non magis illos, quam hos-
 timerent. Testis invictissima ab hostibus Roma-
 norum Respublica, toties à suis civibus victa &c.
 miserrime oppressa, ac præcipue in bello civili
 Vespasiani contra Vitellium: Qua de re vide Ta-
 citum in initio libri IV. Histor. ubi miserrimam
 urbis faciem depingit. Alexander simplicius (ut ait
 Curtius in fine libri VIII.) famam in hoste quam in
 cive aestimabat, quippe à suis credebat magnitu-
 dinem suam posse destrui &c. Et fatum suum ti-
 mens amicos hæc præcatur. *Vos modo me ab intestina
 fraude*

fraude & domesticorum insidios prestatse securum, bello
 mortisque discrimen impavidus subibo. Philippus in acie
 tesser quam in theatro fuit, hostium manum saepe vitavit,
 suorum effugere non valuit. Alorum quoque Regum exi-
 tis si reputaveritis, plures à suis quam ab hoste interemptis
 numerabis (vide Q. Curtii lib. 9. 9. 6.) Hac igitur
 de causa Reges, qui olim imperium usurpaverant,
 ad se scilicet securos praestandos, persuadere conati
 fuit, se genas suum à Diis immortalibus ducere.
 Nihilrum quia putabant; si modo subdit & omnes
 eosdem non ut aequales aspicerent, sed Deos esse
 crederent, libenter se ab iisdem regi patarentur;
 seque facile ipsis dederent. Sic Augustus Roma-
 nis persuasit se ab Ænea, qui Veneris filius & inter
 Deos credebatur, originem suam ducere: Se tem-
 plis, & effigie numini huius, per flamines & sacerdos-
 tes coll voluit (Tac. Annal. lib. 1.) Alexander ut
 Jovis filius salutari voluit; quod quidem consilio
 non autem ex superbia fecisse videtur, ut ejus re-
 sponsio ad Hermolai invectivam indicat. Illud, in-
 quiris, pene risu dignum fuit, quod Hermolaus postulabat
 me, ut aversaret Iovem, cuius oraculo cognoscor. Ab
 etiam quid Dñs respondeant in mea potestate est? obtulit
 nomen filii mibi, recipere (N.B.) ipsis rebus quas agimus,
 haud alienum fuit. Utinam Indi quoque Deum esse nie-
 credant. Famâ enim bella constant, & sepe quod falso
 eredium est veri vicem obtinuit. (Curtii lib. 8. 9. 8?)
 Quibus patris acute rem simularam ignaris persuadere
 pergit, & simul causam simulationis innuit.
 Quod etiam Cleo in sua oratione, qua Mædoni-
 bus conabatur persuadere ut Regi assentarentur,
 fecit; postquam enim laudes Alexandri cum admira-
 ratione narrando, ejusdemque merita recensendo,